
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область) 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВАХОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД  «ЛЕСНАЯ СКАЗКА» 

                                                     ПРИКАЗ 
ул. Таёжная , 18, с.п.. Ваховск,  Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

 (Тюменская область), 628656 

Тел./факс: (3466) 21-60-97 ,  dsvah@mail.ru 

 

02.09.2018       № 57 

 

Об  обеспечении выполнения 

организационных функций по 

аттестации педагогических работников 

 в 2018 -2019 учебном году 

  

На основании статьи 49 Федерального закона от 29.12.2012 №273 – ФЗ 

«Об образовании в российской Федерации», Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «О порядке проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность», Департамента образования и молодежной 

политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25.08.2014 № 

1110 «Об аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность на территории Ханты-

мансийского автономного округа – Югры», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить: 

-  Положение о порядке аттестации педагогических работников, с целью 

подтверждения соответствия занимаемой должности, (приложение 1),  

- Положение об  аттестационной комиссии (приложение 2), 

- персональный состав аттестационной комиссии на 2018-2019 уч.год 

(приложение 3), 

- список педагогических работников подлежащих аттестации на первую 

категорию  в 2018-2019 уч.году (приложение 4), 

- график заседаний аттестационной комиссии на 2018-2019 уч.год 

(приложение 5) 

2. Назначить ответственных лиц за организацию подготовки к аттестации 

педагогических работников старшего воспитателя О.Н. Цупикову, 

председателя Школы педмастерства Гололобову М.Н. 

3. Обеспечить выполнение организационных функций по аттестации 

педагогических работников по: 

3.1. ведению муниципальной базы данных о наличии, отсутствии, окончании 

срока действия квалификационных категорий педагогических работников; 



3.2.информированию педагогических работников о процедуре аттестации 

педагогических работников; 

3.3. информационному сопровождению деятельности отраслевых экспертов; 

3.4. методическому сопровождению аттестации педагогических работников 

на соответствие занимаемой должности; 

 

4. Провести в 2018-2019 учебном году аттестацию следующих педагогов: 

 4.1. Первая квалификационная категория: 

Банных Д.Ю. – воспитатель 

Докучаева Н.И. – воспитатель 

Рагулько Н.С. – воспитатель 

 

5.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий                                                             В.К.Бусыгина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Приложение 3 

 

                                                                                                    УТВЕРЖДАЮ: 
                                                                                                    Заведующий МБДОУ  

                                                                                                   «Ваховского детского сада 

                                                                                                   «Лесная сказка» 
                                                                                                    _______________В.К. Бусыгина 

      Приказ от 05. 09.2019 №  

 

 

Персональный состав аттестационной комиссии 

на  2019-2020 учебный год 

 

№ Ф.И.О. Должность 

1 Цупикова Ольга Николаевна Старший воспитатель, председатель 

комиссии. 

2 Докучаева Н.И. воспитатель,  

заместитель председателя комиссии 

3 Гололобова Марина Николаевна воспитатель, секретарь. 

4 Аскарова Мохарама Маратовна председатель профкома,  
член аттестационной комиссии. 

5 Хребтова Раиса Фуатовна Воспитатель,  

член аттестационной комиссии 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  


